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ПРОЕКТ
О внесении изменения в постановление администрации города от 31.07.2024 №630 "Об утверждении муниципальной программы "Социальная поддержка и социальная помощь для отдельных категорий граждан    в городе Нижневартовске" (с изменением 
от 27.03.2025 №244)
В целях приведения муниципальной программы "Социальная поддержка и социальная помощь для отдельных категорий граждан в городе Нижневартовске" в соответствие с бюджетом города Нижневартовска 
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов:
1. Внести изменение в постановление администрации города                             от 31.07.2024 №630 "Об утверждении муниципальной программы "Социальная поддержка и социальная помощь для отдельных категорий граждан                      в городе Нижневартовске" (с изменением от 27.03.2025 №244), изложив приложение в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Департаменту общественных коммуникаций и молодежной политики администрации города (В.А. Мыльников) обеспечить официальное опубликование постановления.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава города                                                                                           Д.А. Кощенко
Приложение к постановлению
администрации города

от__________ №____________
Муниципальная программа 

"Социальная поддержка и социальная помощь 

для отдельных категорий граждан в городе Нижневартовске"

Паспорт 

муниципальной программы 

"Социальная поддержка и социальная помощь 

для отдельных категорий граждан в городе Нижневартовске"

1. Основные положения

	Куратор муниципальной программы 
	заместитель главы города по социальной политике 

	Ответственный исполнитель муниципальной программы 
	департамент по социальной политике администрации города

	Период реализации муниципальной программы 
	2025-2036 годы

	Цель муниципальной программы 
	поддержание стабильного качества жизни отдельных категорий граждан 

	Направления (подпрограммы) муниципальной программы 
	-

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации 
	3 098 100,89 тыс. рублей

	Связь с национальными целями развития Российской Федерации / государственными программами Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 
	сохранение населения, укрепление здоровья и повышение благополучия людей, поддержка семьи


2. Показатели муниципальной программы

	№

п/п
	Наименование

показателя
	Уровень

показателя
	Единица

измерения

(по ОКЕИ)
	Базовое значение
	Значение показателя по годам
	Ответственный

за достижение

показателя

	
	
	
	
	значение
	год
	2025

год
	2026

год
	2027

год
	2028

год
	2029

год
	2030

год
	2031

год
	2032

год
	2033

год
	2034

год
	2035

год
	2036

год
	

	Цель "Поддержание стабильного качества жизни отдельных категорий граждан"

	1.
	Доля граждан, обеспеченных мерами социальной поддержки, от численности граждан, имеющих право на их получение и обратившихся             за их получением
	ГП ХМАО
	процент
	100
	2023
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	департамент 

по социальной 

политике 

администрации 

города


3. План достижения показателей муниципальной программы в 2025 году 

	№

п/п
	Наименование показателя
	Уровень 
показателя
	Единица 
измерения

(по ОКЕИ)
	Плановые значения показателя

	
	
	
	
	I квартал
	первое полугодие
	9 месяцев
	год

	Цель "Поддержание стабильного качества жизни отдельных категорий граждан"

	1.
	Доля граждан, обеспеченных мерами социальной поддержки, от численности граждан, имеющих право на их получение            и обратившихся за их получением
	ГП ХМАО
	процент
	100
	100
	100
	100


4. Структура муниципальной программы 

	№

п/п
	Задачи структурного элемента 
	Краткое описание 

структурного элемента 
	Связь с показателями 

	1.
	Комплекс процессных мероприятий "Оказание социальной поддержки и социальной помощи отдельным категориям граждан" 

	
	Ответственный за реализацию 
	департамент по социальной политике администрации города

	
	Срок реализации 
	2025-2036 годы

	
	Участники 
	департамент по социальной политике администрации города;
департамент жилищно-коммунального хозяйства администрации города 

	1.1.
	Адресная социальная поддержка и социальная помощь отдельным категориям граждан
	социальная поддержка в виде социальной выплаты неработающим пенсионерам, в том числе инвалидам (кроме детей-инвалидов и несовершеннолетних, получающих пенсию по случаю потери кормильца), ветеранам Великой Отечественной войны;

социальная помощь в виде единовременной материальной выплаты отдельным категориям граждан, оказавшимся в трудной или экстремальной жизненной ситуации; 

социальная поддержка в виде компенсации расходов за услуги физкультурно-спортивной направленности, предоставляемые муниципальными учреждениями в сфере физической культуры и спорта в городе Нижневартовске многодетным семьям, инвалидам;

социальная поддержка в виде компенсации расходов за наем (поднаем) жилого помещения многодетным семьям;

социальная поддержка в виде бесплатного проезда общественным транспортом                            по муниципальным маршрутам регулярных перевозок для отдельных категорий граждан;

социальная помощь в виде единовременной социальной выплаты на приобретение новогодних детских подарков и в виде предоставления новогодних детских подарков отдельным категориям граждан;

социальная поддержка в виде единовременной выплаты одному из членов семей отдельных категорий граждан, принимавших участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, в случае их гибели (смерти) в ходе ее проведения;

социальная поддержка гражданам, заключившим контракт о прохождении военной службы           в Вооруженных Силах Российской Федерации, направленным для выполнения задач в ходе специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской, Херсонской областей и Украины;
социальная поддержка гражданам Российской Федерации, оказавшим содействие 
в привлечении граждан Российской Федерации, иностранных граждан, лиц без гражданства 
к заключению в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре контракта о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации, в виде единовременной денежной выплаты
	доля граждан, обеспеченных мерами социальной поддержки, от численности граждан, имеющих право на их получение           и обратившихся за их получением

	2.
	Комплекс процессных мероприятий "Предоставление социальных гарантий отдельным категориям граждан" 

	
	Ответственный за реализацию 
	департамент по социальной политике администрации города

	
	Срок реализации 
	2025-2036 годы

	
	Участники 
	департамент по социальной политике администрации города;
управление бухгалтерского учета и отчетности администрации города 

	2.1.
	Реализация социальных гарантий, предоставляемых отдельным категориям граждан
	осуществление выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Нижневартовска;

социальная поддержка лицам, удостоенным почетного звания города "Почетный гражданин города Нижневартовска", в виде ежеквартального муниципального пособия, компенсации расходов на санаторно-курортное лечение и компенсации расходов, связанных с проездом                к месту санаторно-курортного лечения;

социальная поддержка в виде компенсации расходов лицам, понесшим расходы по погребению, изготовлению и установке памятника (надгробия), в случае смерти лица, удостоенного почетного звания города "Почетный гражданин города Нижневартовска"
	доля граждан, обеспеченных мерами социальной поддержки, от численности граждан, имеющих право на их получение           и обратившихся за их получением


5. Финансовое обеспечение муниципальной программы

	№

п/п
	Наименование

структурного элемента 
	Источник 

финансового 

обеспечения
	Объем финансового обеспечения

(тыс. рублей)

	
	
	
	2025

год
	2026

год
	2027

год
	2028

год
	2029

год
	2030

год
	2031

год
	2032

год
	2033

год
	2034

год
	2035

год
	2036

год
	всего

	Муниципальная программа (всего)
	бюджет 

города
	468 358,21
	157 246,88
	237 976,88
	248 279,88
	248 279,88
	248 279,88
	248 279,88
	248 279,88
	248 279,88
	248 279,88
	248 279,88
	248 279,88
	3 098 100,89

	Объем налоговых расходов (справочно)
	8 047,51
	7 434,19
	7 434,19
	7 434,19
	7 434,19
	7 434,19
	7 434,19
	7 434,19
	7 434,19
	7 434,19
	7 434,19
	7 434,19
	89 823,60

	1.
	Комплекс процессных мероприятий "Оказание социальной поддержки    и социальной помощи отдельным категориям граждан"
	бюджет

города
	394 089,19
	87 354,00
	168 084,00
	178 598,00
	178 598,00
	178 598,00
	178 598,00
	178 598,00
	178 598,00
	178 598,00
	178 598,00
	178 598,00
	2 256 909,19

	2.
	Комплекс процессных мероприятий "Предоставление социальных гарантий отдельным категориям граждан"
	бюджет

города
	74 269,02
	69 892,88
	69 892,88
	69 681,88
	69 681,88
	69 681,88
	69 681,88
	69 681,88
	69 681,88
	69 681,88
	69 681,88
	69 681,88
	841 191,70


